
Contacto

Teléfono 963131217
Fax 963131215
Correo Electrónico collado_pab@gva.es

Dirección Postal

Palacio de Santa Bárbara, Plaza de San Nicolás, 2
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2024/CJCCV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B0hGuFx7zzMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de la Sede Electrónica del CJCCV y de mantenimiento
de la Plataforma de Administración Electrónica (PAE), implementada con la herramienta TACTICA

Servicios de mantenimiento de la Sede Electrónica del CJCCV y de mantenimiento de la Plataforma deDescripción 
Administración Electrónica (PAE), implementada con la herramienta TACTICA de la que INFORMANCE S.L. es propietaria
de su código fuente
Valor estimado del contrato 38.216,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.241,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.216,1 EUR.

Clasificación CPV
72240000 - Servicios de análisis de sistemas y de programación.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2024 al 14/09/2029

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B0hGuFx7zzMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INFORMANCE S.L.
Identificador empresa B12231932
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Artes Graficas,1-1
(46010) Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2024/CJCCV
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

40ContratoINFORMANCE_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb1f6a76-d16f-4479-abb2-c92b1dd5f3de

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2024

Motivación

Motivación Oferta económica final tras negociación con INFORMANCE S.L., propietaria de los derechos exclusivos sobre
el código fuente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc09b51d-0374-422d-882c-5d54e29e9b2d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb1f6a76-d16f-4479-abb2-c92b1dd5f3de
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb1f6a76-d16f-4479-abb2-c92b1dd5f3de


Lugar

Consell Jurídic Consultiu

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Valencia

Dirección Postal

Pl. San Nicolás 2
(46001) VALENCIA España

Apertura de oferta económica final

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 11:39 horas
Apertura de oferta económica final

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Este contrato sólo puede encomendarse a una única empresa por la protección de sus derechos exclusivos, en concreto a
la empresa INFORMANCE S.L., ya que es la titular del código fuente de la aplicación que ha de ser objeto de
mantenimiento (este contrato sólo puede encomendarse a una única empresa por la protección de sus derechos exclusivos,
en concreto a la empresa INFORMANCE S.L., ya que es la titular del código fuente de la aplicación que ha de ser objeto de
mantenimiento (artículo 168.a).2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público).
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Mantenimiento de la Sede Electrónica y de la PAE del CJCCV, implementada con la herramienta
TACTICA

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 18/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Infomance SL es la titular del código fuente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Pl. San Nicolás 2
(46001) VALENCIA España

El día 29/07/2024 a las 07:29 horas
Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado tras la fase de negociación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Adjudicación a la mejor oferta económica tras la negociaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OqJA%2FaplcWctm 4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013892365 |  2024-000834047 | Wed, 31 Jul 2024 10:23:47:804 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156057731498245065906839104130559683009 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OqJA%2FaplcWctm4eBPtV6eQ%3D%3D

